
Uchwała Nr 0007.XIV.12.2012 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 
z dnia 01 marca 2012 roku 

 
 

w sprawie wystąpienia do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  
w związku z likwidacją linii kolejowej Chałupki - Wodzisław Śl. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z § 23 ust. 1 i 2  
lit. d Statutu Gminy Krzyżanowice 

 
 

Rada Gminy Krzyżanowice  
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

 
Występuje się z wnioskiem do Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  
o utrzymanie linii kolejowej Chałupki - Wodzisław Śl. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 
 

Likwidacja połączenia kolejowego Chałupki - Wodzisław Śl. będzie nieodwracalną 

stratą dla Gminy Krzyżanowice i całego regionu. Linia ta, umożliwia najkrótsze połączenie 

zachodniej części województwa śląskiego z kolejami czeskimi i stacją Bohumin. Ze stacji 

Bohumin dostępne są połączenia do Bratysławy, Wiednia, Brna, Pragi oraz Warszawy, 

Katowic i innych miast w Polsce. Powyższa trasa jest ważna nie tylko ze względu na swój 

transgraniczny przebieg, ale również ze względu na przebiegający nią transport pasażerski  

i towarowy. Patrząc na sieć dróg w tym rejonie, to właśnie aspekt kolejowych przewozów 

towarowych jest niezwykle istotny, jako jeden z kluczowych elementów składających się na 

potencjał rozwojowy tej części województwa.  

 


